
ENTREPRISES CERTIFIÉES 
(2024- 2025)

QU
ALITY

LABEL

ENTREPRISE PAYS DATE DÉBUT DATE FIN

B5 PLUS LIMITED

BELGOCAM SA

BIBANCOM

BLESSING PETROLEUM S.A

BUROTEC SAU

BUROTOP IRIS S.A

CASSIS EQUIPEMENTS SA

CDMI 

CDMI ELECTRO

CDMI TECH 

CEMA -VET

CHIALI GLOBAL PACK SPA

CHIALI PROFIPLAST

CHIALI SERVICES

CHIALI TUBES 

CODEX SA

COMAFRIQUE TECHNOLOGIES COTE D'IVOIRE

COMMERCE AGRO ALIMENTAIRE

COMPAGNIE EQUATORIALE DES PEINTURES

A

B

C

AFITEX AFRIQUE - SARL

AFRICA CHIPS SENEGAL SUARL

AFRIQUE CONCEPTION DISTRIBUTION

AGENCE DE REPRESENTATION ET DE NEGOCE INTERNATIONAL

AGRO MOSTA

ALL PLAST

ANSA'R SARL

ARZAK SEEDS TRADE 

ATLANTIC FOODS DISTRIBUTION SARL

ATLANTIC FOODS DISTRIBUTION SARL

SENEGAL

SENEGAL

SENEGAL

SENEGAL

ALGÉRIE

ALGÉRIE

CAMEROON

MAROC

CAMEROON

CAMEROON

21/03/2024

15/12/2023

23/05/2024

20/03/2024

01/01/2025

10/06/2024

27/01/2024

01/07/2024

25/08/2023

01/07/2024

20/03/2025

14/12/2024

22/05/2025

19/03/2025

31/12/2025

09/06/2025

26/01/2025

30/06/2025

24/08/2024

30/06/2025

3MD ENERGY SARL SENEGAL 22/11/2024 21/11/2025

GHANA

CAMEROON

MAROC

CAMEROON

CONGO

CONGO

25/11/2024

25/09/2024

15/04/2024

20/09/2024

30/04/2024

11/10/2024

24/11/2025

24/09/2025

14/04/2025

19/09/2025

29/04/2025

10/10/2025

SENEGAL

ALGÉRIE

ALGÉRIE

ALGÉRIE

CAMEROON

ALGÉRIE

ALGÉRIE

ALGÉRIE

ALGÉRIE

SENEGAL

CÔTE D'IVOIRE

CAMEROON

CAMEROON

26/09/2024

01/12/2024

01/12/2024

01/12/2024

05/06/2024

10/06/2024

10/06/2024

10/06/2024

10/06/2024

30/05/2024

15/06/2024

01/07/2024

11/03/2024

25/09/2025

30/11/2025

30/11/2025

30/11/2025

04/06/2025

09/06/2025

09/06/2025

09/06/2025

09/06/2025

29/05/2025

14/06/2025

30/06/2025

10/03/2025



ENTREPRISE PAYS DATE DÉBUT DATE FIN

COMPAGNIE SENEGALAISE DE DISTRIBUTION & D'INDUSTRIE

COMPAGNIE SENEGALAISE INDUSTRIELLE DE PVC

COMPAGNIE SENEGALAISE MARIAMA DIENG COSEMAD SUARL

COMPTOIR COMMERCIAL DU SENEGAL

COMPTOIR D'ELECTRICITE DU CONGO

CONFISEN SARL

CONSORTIUM MAROCAIN 

CONSTRUCTION CARROSSERIE MENUISERIE METALLIQUE

COPADEX SENEGAL

COPRALIM

COTIPLAST - COTE D'IVOIRE PLASTIQUE

CSI AUTOMATION SARL

C
SENEGAL

SENEGAL

SENEGAL

SENEGAL

CONGO

SENEGAL

MAROC

CAMEROON

SENEGAL

MAROC

CÔTE D'IVOIRE

CAMEROON

17/10/2024

28/05/2024

27/04/2024

22/12/2024

27/09/2024

17/10/2024

22/07/2024

02/08/2024

17/05/2024

01/04/2024

09/04/2024

02/12/2024

16/10/2025

27/05/2025

26/04/2025

21/12/2025

26/09/2025

16/10/2025

21/07/2025

01/08/2025

16/05/2025

31/03/2025

08/04/2025

01/12/2025

DISTRICAP

DIVERS PLAST

DMEIB

DOVV DISTRIBUTION SARL

DUOPHARM

D
MAROC

ALGÉRIE

CÔTE D'IVOIRE

CAMEROON

SENEGAL

06/05/2024

20/02/2024

26/06/2024

05/06/2024

08/04/2024

05/05/2025

19/02/2025

25/06/2025

04/06/2025

07/04/2025

ENTREPRISES CERTIFIÉES 
(2024- 2025)

QU
ALITY

LABEL

EBERTEC

EREVAN - SA-SUPER U

ETABLISSEMENT MAHMOUD MEROUEH ET CIE

EXTAPORT 

E
MAROC

BENIN

SENEGAL

MAROC

07/10/2024

04/06/2024

29/05/2024

01/04/2024

06/10/2025

03/06/2025

28/05/2025

31/03/2025

FAMILY LANDS

FART NORD INDUSTRIAL COMPANY SARL

FARY INDUSTRIE SARL

FERZLE SEMI MICHEL SAPAME

FLOOR DESIGN 

FOODS & GOODS 

FUTS METALLIQUES DE L'OUEST AFRI

F
CAMEROON

CAMEROON

SENEGAL

CÔTE D'IVOIRE

MAROC

MAROC

SENEGAL

09/02/2024

08/11/2024

10/06/2024

26/08/2024

14/06/2024

01/12/2024

08/04/2024

08/02/2025

07/11/2025

09/06/2025

25/08/2025

13/06/2025

30/11/2025

07/04/2025

GEMAT SARL

GLOBAL FLEXIBLE PACKAGING 

GROUP LO MULTIMEDIA SARL

GROUPE CHINGUITTY PHARMA

GROUPE FOCALI SARL

G
CAMEROON

ALGÉRIE

SENEGAL

MAURITANIE

CAMEROON

08/03/2024

15/02/2025

20/11/2024

15/11/2024

15/02/2024

07/03/2025

14/02/2025

19/11/2025

14/11/2025

14/02/2025



ENTREPRISE PAYS DATE DÉBUT DATE FIN

H
HINNES DISTRIBUTION MAROC 01/04/2024 31/03/2025

I
IGBS

INDUSTRIE DE PLASTIQUE

INFOLOG

INTEK SARL

ISOTEC 

IT2S NETWORKING & SECURITY 

ALGÉRIE

TOGO

MAURITANIE

CAMEROON

MAROC

ALGÉRIE

01/12/2024

20/09/2024

01/04/2024

21/08/2024

15/10/2024

10/06/2024

30/11/2025

19/09/2025

31/03/2025

20/08/2025

14/10/2025

09/06/2025

ENTREPRISES CERTIFIÉES 
(2024- 2025)

QU
ALITY

LABEL

L
LA CONGOLAISE DE CONGELATION SARL

LA SEIGNEURIE AFRIQUE SA - LSA

LA SENEGALAISE DE BOISSONS

LA TULIPE FOOD

LAH BUSINESS CENTER

LES MAMELLES JABOOT SA

LINA GREEN

CONGO

SENEGAL

SENEGAL

CÔTE D'IVOIRE

CONGO

SENEGAL

MAROC

05/12/2024

11/03/2024

30/10/2024

25/09/2024

23/12/2024

28/11/2024

10/05/2024

04/12/2025

10/03/2025

29/10/2025

24/09/2025

22/12/2025

27/11/2025

09/05/2025

M
M.C DISTRIBUTION

MAGHREB INDUSTRIES

MAGPHARM

MAIRAV

MAPAF

MARINA DISTRIBUTION COMPANY LTD

MARTIN PECHEUR

MELCOM LIMITED

MIA COTE D'IVOIRE 

MIA GABON (EX PPG GABON)

MIA GABON (EX PPG GABON)

MIB- MANUFACTURE IVOIRIENNE DE BOISSONS

MIBEM - MANUFACTURE INDUSTRIAL AND BEVERAGE AND MACHINERY

MIBEM SAS TOGO

MODERN CHEMICAL

MOUSSE DU SENEGAL

MULTIMEDIA STORE SARL

CAMEROON

MAROC

ALGÉRIE

MAROC

MAROC

GHANA

BENIN

GHANA

CÔTE D'IVOIRE

GABON

GABON

CÔTE D'IVOIRE

CÔTE D'IVOIRE

TOGO

ALGÉRIE

SENEGAL

SENEGAL

11/09/2024

18/03/2024

01/12/2024

01/12/2024

20/05/2024

19/04/2024

30/07/2024

03/12/2024

11/03/2024

11/03/2024

04/03/2024

25/04/2024

25/04/2024

01/06/2024

05/04/2024

17/05/2024

11/03/2024

10/09/2025

17/03/2025

30/11/2025

30/11/2025

19/05/2025

18/04/2025

29/07/2025

02/12/2025

10/03/2025

10/03/2025

03/03/2025

24/04/2025

24/04/2025

31/05/2025

04/04/2025

16/05/2025

10/03/2025

J
JAB COMPANY ALGÉRIE 10/06/2024 09/06/2025

K
KALFRELEC SARL

KENYTRANS SARL

KUMSAAK COMPANY LIMITED

CAMEROON

CAMEROON

GHANA

15/03/2024

16/12/2024

11/09/2024

14/03/2025

15/12/2025

10/09/2025



ENTREPRISE PAYS DATE DÉBUT DATE FIN

N
NIS B 

NOUVELLE SOCIETE D'INDUSTRIE ET DE COMMERCE

NUTRI FOOD

ALGÉRIE

SENEGAL

CÔTE D'IVOIRE

01/12/2024

01/04/2024

28/03/2024

30/11/2025

31/03/2025

27/03/2025

ENTREPRISES CERTIFIÉES 
(2024- 2025)

QU
ALITY

LABEL

O
OK FOODS CAMEROUN SARL CAMEROON 01/03/2024 28/02/2025

P
PAYSANGE

PET PLANET 

PETROLE SAHARA

PHYTO SIDID

PICTET CAMEROUN SA

POLYMERS 

PORTEO BTP 

POULTRADE SARL

PRIMA MARKET CONGO

PROLAINAT

PTD

ALGÉRIE

MAROC

MAROC

MAROC

CAMEROON

MAROC

CÔTE D'IVOIRE

SENEGAL

CONGO

MAROC

ALGÉRIE

01/12/2024

15/11/2024

10/10/2024

15/08/2024

29/04/2024

22/07/2024

22/01/2024

12/12/2024

25/09/2024

01/04/2024

01/11/2024

30/11/2025

14/11/2025

09/10/2025

14/08/2025

28/04/2025

21/07/2025

21/01/2025

11/12/2025

24/09/2025

31/03/2025

31/10/2025

R
RAMWOOD

RICHARD EQUIPEMENT SA

ROBELBOIS 

ALGÉRIE

SENEGAL

MAROC

01/12/2024

22/12/2023

15/08/2024

30/11/2025

21/12/2024

14/08/2025

S
SAHAL ET SAHARA

SCIF 

SEN EQUIPEMENT MARINE ET INDUSTRIEL

SENEGALAISE DE DISTRIBUTION POUR LE COMMERCE

SENEGALAISE DES PRODUITS NOUVEAUX

SENEGALAISE DES SYSTEMES MEDICAUX

SERVICE D'INGENIERIE MULTI TECHNIQUE

SIGALLI (SOCIÉTÉ INDUSTRIELLE GABONAISE DE LAITERIE ET DE LIQUID

SIMAM COTE D'IVOIRE

SMART CORPORATION

SNEP 

SNIM

SOCARAM 

SOCIETE AFRICAINE D HYDRAULIQUE ET D ELECTRICITE

SOCIETE AFRICAINE D’EQUIPEMENTS ELECTRIQUES ET SERVICES 

SOCIETE AGRO INDUSTRIELLE CAMEROUN

MAROC

MAROC

SENEGAL

SENEGAL

SENEGAL

SENEGAL

CAMEROON

GABON

CÔTE D'IVOIRE

CÔTE D'IVOIRE

MAROC

MAURITANIE

ALGÉRIE

SENEGAL

CÔTE D'IVOIRE

CAMEROON

04/10/2024

15/11/2024

27/06/2024

18/10/2024

26/06/2024

01/04/2024

25/09/2024

15/02/2024

01/07/2024

23/02/2024

01/12/2024

01/12/2024

01/01/2025

01/01/2024

30/12/2024

19/06/2024

03/10/2025

14/11/2025

26/06/2025

17/10/2025

25/06/2025

31/03/2025

24/09/2025

14/02/2025

30/06/2025

22/02/2025

30/11/2025

30/11/2025

31/12/2025

31/12/2024

29/12/2025

18/06/2025



ENTREPRISE PAYS DATE DÉBUT DATE FIN

(2024- 2025)

QU
ALITY

LABEL

SOCIETE COMMERCIALE DE PRODUITS ALIMENTAIRES

SOCIETE D’IMPORTATION DE PRODUITS ALIMENTAIRES

SOCIETE DE DISTRIBUTION ALIMENTAIRE

SOCIETE DE DISTRIBUTION DES PRODUITS ALIMENTAIRES

SOCIETE DE NEGOCE ET DE COMMERCE

SOCIETE DE TRANSFORMATION D’ALCOOL PUR

SOCIETE DES CABINETS ET PHARMACIES VETERINAIRES

SOCIETE HENRI ET FRERES SARL

SOCIETE MARINA MARKET (SMM)

SOCOCE SA - SOCIETE COMMERCIALE DU CENTRE OUEST

SOFIMA 

SOFIMA 

SOFRALIM

SOGELEC - SOCIETE GENERALE D'ELE

SONAL - STE NATIONALE D'ALIMENTATION

SOPROMAB

SOREMAR 

SOUDOTEC

SPA GENERAL EMBALLAGE

SPA TCHIN-LAIT

STÉ MOUSSA SARL

SYNTHECHIM

SENEGAL

SENEGAL

SENEGAL

CAMEROON

CAMEROON

SENEGAL

CAMEROON

CAMEROON

BURKINA FASO

CÔTE D'IVOIRE

MAROC

MAROC

MAROC

CÔTE D'IVOIRE

CÔTE D'IVOIRE

MAROC

MAROC

CÔTE D'IVOIRE

ALGÉRIE

ALGÉRIE

TOGO

MAROC

26/06/2024

25/09/2024

26/04/2024

15/04/2024

03/12/2024

23/02/2024

13/12/2024

28/05/2024

19/04/2024

03/11/2023

15/02/2024

15/02/2024

01/04/2024

16/12/2024

26/06/2024

25/01/2024

01/01/2025

01/07/2024

20/05/2024

15/02/2024

19/06/2024

01/01/2025

25/06/2025

24/09/2025

25/04/2025

14/04/2025

02/12/2025

22/02/2025

12/12/2025

27/05/2025

18/04/2025

02/11/2024

14/02/2025

14/02/2025

31/03/2025

15/12/2025

25/06/2025

24/01/2025

31/12/2025

30/06/2025

19/05/2025

14/02/2025

18/06/2025

31/12/2025

ENTREPRISES CERTIFIÉES 

S

T
TBI MAROC 30/08/2024 29/08/2025

U
UNION BENINOISE DE PHARMACIENS S BENIN 10/01/2024 29/08/2025

X
XO TRADING LTD T/R  COMMAND COMMODITIES GHANA

LIMITED

GHANA 26/06/2024 25/06/2025

Z
ZIAR FOOD MAROC 20/05/2024 19/05/2025

La certification Quality Label est établie sur la base du comportement de paiement de l’entreprise avec
ses fournisseurs assurés par COFACE, en se basant sur l’année précédant la date de délivrance du
présent certificat. 
COFACE n’effectue pas de suivi du comportement de paiement de l’entreprise au-delà de la date de
délivrance du présent certificat.


